θεοῦ συνεργίαν εἰς τὴν τελείωσιν τῶν σπουδαζομέ-

EPISTOLA III.

Candidiano.

1. Cum in manus sumpsi epistolam tuam, con-
tigit mihi quiddam auditu dignum. Reveritus sum
illam quasi publicum quidpiam annuntiantem ;
dumque ceram resolverem, intuens extimui, quan-
tum nullus Spartiata reus Laconicam scytalem. Sed
postquam solvi ac singula perlegi, subiit mihi,
ridere, partim quidem præ gaudio, quod nihil au-
direm novi ; partim vero quod cum Demosthenis
rebus tuas compararem. Nimirum posteaquam ille
paucis quibusdam saltatoribus tibicinibusque sup-
peditasset, non amplius Demosthenes, sed choragus
vocari voluit : tu vero idem ipse es, sive suppedites,

γένετες πάσης ἀμαρτίας, μᾶλλον δὲ αὐτοῦ τοῦ ἐχθροῦ
καὶ ἐπιβούλου τῆς ζωῆς ἡμῶν χωρισθέντες, καθαρὰ
τῇ καρδίᾳ τὸν Θεὸν τῶν ὄλων ἐν ἐπιγνώσει ὀφόμεθα
διὰ τῆς χάριτος τοῦ Κυρίου ἡμῶν Ἰησοῦ Χριστοῦ,
ὃ ἡ δόξα καὶ τὸ κράτος εἰς τοὺς αἰῶνας τῶν αἰώνων.

Ἄμην. Hæc tibi a nobis, o dulce caput, fraternæ
charitatis narratio. Tu autem pro nobis tua vice
sanctas preces tuas offerre dignare, ut liberemur ex
hoc corrupto præsentis sæculo, et ex malis hominibus ;
tunc ab omni peccato expediti, præsertimque ab hoste
et insidiatore vitæ nostræ separati, corde puro Deum
omnium manifesto videbimus, gratia Domini nostri
Jesu Christi cui gloria et potentia in sæcula sæculorum
et æternam. Amen.

(7) Προσδλέπων. Coisl. uterque et Reg. secun-
dus, προσδλέπων. Paulo post editi τὰ τοῦ Δημοσθέ-
νου, sed deest alter articulus in veteribus libris.
Ibidem in tribus codicibus recentioribus legitur
κρίνοντι.

(8) Μέντοι. Sic codices mss. Editi μὲν τοῖς. Ibi
dem tres vetustissimi codices Harl., Coisl. primus
et Medicæus cum Vaticano et Regio primo habent
πλείονα μυριάσι.

* Alias CLXXIII. Scripta in secessu.

ed. Kollar. tom. II, p. 372.

sive non (suppeditas autem pluribus militum denis millibus, quam quot ille hominibus necessaria subministrabat), qui quidem nobis non pro dignitate scribis, sed consueti more, nec quidquam remittis de litterarum studio; sed, ut ait Plato, in ipsa tempestate ac æstu negotiorum, veluti sub murum quemdam validum abscedens, nullo prorsus tumultu mentē turbaris: imo nec alios, quantum in te est, perturbari sinis. Ac res quidem tuæ tales, magnæ profecto et admirandæ his qui perspicere possunt; **76** rursus autem minime admirandæ, si quis eas cum toto vitæ instituto comparet. Jam vero nostras audi, quæ et mirabiles sunt, et merito nobis acciderunt.

2. Agrestis quidam ex iis qui nobiscum Annesis commorantur, mortuo famulo meo, non se negotii quidquam cum illo habuisse dixit, non ad me accessit, non conquestus est, non rogavit ut a volente acciperet, non minatus est se vini facturum, nisi acciperet; sed subito cum nonnullis ipsi temeritate similibus domum nostram invasit, mulieresque quæ eam custodiebant verberibus contudit, ac effractis foribus exportavit omnia, partim sibi ipse rapiens, partim ad diripiendum cuilibet proponens. Itaque, ne extremus nos infirmitatis terminus simus, videamurque omnibus ad injurias idonei; quod studium omnibus nostris in rebus ostendisti, hoc idem nunc ut impendas exorari te sine. Hac enim una re tranquillitas nobis servetur, si strenuo tuo præsidio instructi simus. Erimus autem multa hac contenti, si a pagi præposito comprehensus, brevi tempore in carcere includatur. Etenim non ob ea solum quæ perpessi sumus, indignamur: sed in posterum etiam securitate indigemus.